
予約型タクシーについて 
 
令和５年３月３１日の運行をもって、下北交通（株）が運行 

する路線バス、「尻屋線」「尻労線」「蒲野沢線」「大利線」 

「野牛線」が廃止されることから、公共交通の空白エリアとなる１７集落の住民の移動手

段の確保として、予約型タクシーの運行を行います。 

 

【予約型タクシーってなに？】 

✔予約があった時のみ運行します。 

✔各集落から旧むつバスターミナルまでの区間を運行します。 

✔旧むつバスターミナル行き５便、集落行き３便、計８便の２路線を予約運行します。 

✔予約がない便は運行しません。 

✔乗車予定の前日１５時までに運行事業者へ電話予約をお願いします。 

✔他の方と乗合になる場合もあります。 

 

【運行経路及び停留所】 

✔１７集落を２つに分けて運行します。 

✔停留所は設けませんので、家の前で乗り降りすることができます。 

①尻労 → 袰部 → 野牛 → 桑原 → 蒲野沢 → 鹿橋 

 → 大利 → 早掛平 → 旧むつバスターミナル 

 

②尻屋 → 岩屋 → 古野牛川 → 入口 → 稲崎 

 → 東栄 → 石持 → 目名→ 向野 → 旧むつバスターミナル 

 

【利用対象者】 

✔東通村民であること等を問わず、どなたでも利用可能です。 

 

【運行事業者・電話予約先】 

株式会社 尻屋観光 ☎0175-28-5554 

 

【利用方法】 

１．予約について 

✔前日１５時までに、電話で次の内容をお伝えください。 

  「お名前（複数人の場合は代表者のお名前と利用人数）」 

「電話番号」「利用する便」「乗降場所」「復路予約の有無」 

✔キャンセル料はかかりませんので、必ず連絡をお願いします。 

✔直前での変更があった場合、対応できない場合があります。 

 

２．乗車について 

✔予約した便の各地区の出発時間を目安に、「指定した場所」でお待ちください。 

✔乗車時に名前をお伺いします。 

 

３．降車及び利用料金の支払いについて 

✔目的地に到着したら、降車の際に利用料金をお支払い下さい。 

 

  

 



【予約型タクシー実証運行時刻表及び料金】 
◎旧むつバスターミナル行き 

①

尻

労

便 

集 落 料 金 時 間 

尻労 1,270 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 

袰部 1,060 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 

野牛 1,000 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 

桑原  870 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 

蒲野沢 780 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 

鹿橋 680 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 

大利 340 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 

早掛平 240 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 

旧むつ BT － 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 

②

尻

屋

便 

集 落 料 金 時 間 

尻屋 1,330 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 

岩屋 1,100 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 

古野牛川 860 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 

入口 790 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 

稲崎 790 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 

東栄 730 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 

石持 600 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 

目名 410 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 

向野 340 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 

旧むつ BT － 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 

 

◎集落行き 

①

尻

労

便 

集 落 料 金 時 間 

旧むつ BT － 12:00 14:00 17:10 

早掛平 240 12:08 14:08 17:18 

大利 340 12:10 14:10 17:20 

鹿橋 680 12:18 14:18 17:28 

蒲野沢 780 12:21 14:21 17:31 

桑原 870 12:24 14:24 17:34 

野牛 1,000 12:31 14:31 17:41 

袰部 1,060 12:39 14:39 17:49 

尻労 1,270 12:45 14:45 17:55 

②

尻

屋

便 

集 落 料 金 時 間 

旧むつ BT － 12:00 14:00 17:10 

向野 340 12:10 14:10 17:20 

目名 410 12:12 14:12 17:22 

石持 600 12:16 14:16 17:26 

東栄 730 12:20 14:20 17:30 

稲崎 790 12:22 14:22 17:32 

入口 790 12:23 14:23 17:33 

古野牛川 860 12:26 14:26 17:36 

岩屋 1,100 12:33 14:33 17:43 

尻屋 1,330 12:40 14:40 17:50 

※（木）（金）の 17:10 の運行はありません。 

～不明な点はお問い合わせください～ 

企画課 0175-27-2111（内線 221～223） 

時間は目安です。

予約状況によって多

少の誤差が生じる

可能性があります。 

また、本チラシの

内容は、変更となる

場合がありますので

御了承ください。 

 


